
1 

 

Zápis č.30 

 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Střílky konaného dne 9.9.2022                

v Kulturním domě ve Střílkách 

 

  Veřejné zasedání zahájil v 18 hodin starosta obce Viktor Ganjuškin, přivítal přítomné a 

konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Informace o konání veřejného 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce obce a desce umožňující dálkový přístup dne 

30.8.2022. Dále uvedl, že hlasování o usneseních proběhnou ke každému bodu zvlášť. Dle 

prezenční  listiny  (příloha č.2) je přítomno 6 členů  zastupitelstva,  tzn. že veřejné zasedání je  

usnášeníschopné. Řádně omluveni jsou Josef Liška, Zdeněk Hána a Leoš Polášek. 

  V další části starosta navrhl zapisovatele Milana Endlichera a ověřovatele Bohdanu Královou 

a Miroslava Vrbu.  Další návrhy nebyly podány, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky určuje zapisovatele Milana Endlichera a ověřovatele zápisu 

Bohdanu Královou a Miroslava Vrbu. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.30/363 bylo schváleno. 

 

  V dalším bodu starosta seznámil přítomné s návrhem programu ve znění uvedeném 

v Informaci zveřejněné na úřední desce.  Připomínky ani doplnění programu ze strany členů 

zastupitelstva nebyly, proto starosta přečetl usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje níže uvedený program veřejného zasedání: 

  1) Zahájení 

       - volba zapisovatele 

       - volba ověřovatelů zápisu 

  2) Schválení programu 

  3) Kontrola usnesení z minulého veřejného zasedání 

  4) Smlouva o udělení souhlasu k provedení stavby (polní cesta Bralová) 

  5) Smlouva o zřízení služebnosti o umístění a vedení komunikačního zařízení (Cetin a.s.) 

  6) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – obnovení el. přípojky Šturza 

  7) Návrh na pořízení změny územního plánu 

  8) Smlouva o dílo – oprava sochy Panny Marie na pozemku p.č. 2993 

  9) Záměr pronájmu části nemovitosti č.p. 47 

10) Rozpočtová opatření 

11) Diskuse a závěr 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.30/364 bylo schváleno. 

 

  V dalším jednání seznámil předseda kontrolního výboru Stanislav Gejdoš přítomné 

s kontrolou usnesení z veřejného zasedání konaného dne 17.6.2022 (příloha č.4). K této zprávě 

neměli členové zastupitelstva připomínky a tuto vzali na vědomí. 

 

  V bodu č.4 byla podrobně projednána smlouva k provedení stavby polní cesta Bralová. Tato 

stavba bude vybudována v souladu se schváleným návrhem pozemkových úprav. Podstatný je 

článek III smlouvy, kde se uvádí, že po ukončení kolaudačního řízení bude stavba bezplatně 

předána obci. Dotazy nebyly, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu č. 629-2022-525202 o udělení 

souhlasu k provedení stavby „Hlavní polní cesta HC1 a LBC 16 „Bralová“ část, k.ú. Střílky“ 

se Státním pozemkovým úřadem, Riegrovo náměstí 3228/22, Kroměříž a současně pověřuje 

starostu obce k uzavření této smlouvy, která tvoří nedílnou přílohu č.5 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0                          Usnesení č. 30/365 bylo schváleno. 



2 

 

V bodu 5 starosta seznámil podrobně přítomné  s textem Smlouvy o zřízení služebnosti. Jedná 

se o zřízení služebnosti umístění a provozování Komunikačního vedení a zařízení na pozemcích 

p.č. 1874/1, 1874/70 a 1874/74, všechny v k.ú. Střílky pro firmu CETIN v rozsahu 

geometrického plánu č. 793-142/2022, který je přílohou smlouvy. Náhrada za zřízení 

služebnosti v délce 47,4 bm činí 3.000,- Kč. K uvedenému nebyly dotazy, příp. připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti 

ve věci zřízení věcného břemene pro firmu CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 

Praha 9 na pozemcích 1874/1, 1874/70 a 1874/74 v k.ú. Střílky za cenu 3.000,- Kč a současně 

pověřuje starostu obce k uzavření této smlouvy. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.30/366 bylo schváleno. 

 

 V dalším jednání byla projednána smlouva o smlouvě budoucí, která řeší vybudování nového 

kabelu NAVY, který bude napojen na stávající nadzemní vedení. Kabel bude sveden po sloupu 

do země a  dále v zemi trase výkopu 3 m přes pozemek 1874/52 ve vlastnictví obce ukončen 

v novém pojistkovém pilíři. Z tohoto pilíře bude vyveden nový kabel, který bude ukončen ve 

stávajícím elektroměrovém rozvaděči ve zdi chaty na pozemku p.č. st. 374. Věcné břemeno 

v délce 3 m bude zřízeno úplatně, a to za jednorázovou náhradu v celkové výši 2.000,- Kč bez 

DPH. Vzhledem k tomu, že nabyly žádné dotazy ani připomínky, přečetl starosta návrh 

usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu č.: HO-001040022565/001-

ADSG o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro firmu EG.D, a.s. se sídlem Lidická 

1873/36, Černá Pole, Brno na pozemku p.č. 1874/52 v k.ú. Střílky na stavbu pod názvem 

„Střílky Hradská, obnova příp. Šturza“ za cenu 2.000,- Kč bez DPH a současně pověřuje 

starostu obce k uzavření této smlouvy. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 30/367 bylo schváleno. 

 

  Bod 7 – starosta přečetl žádost pořizovatele Změny č.2 Územního plánu Střílky o projednání 

návrhu na pořízení změny územního plánu zastupitelstvu. Tyto změny byly již schváleny dne 

9.9.2022 a 15.2022.  Podle § 46 odst.3 stavebního zákona je nutno tyto změny schválit jako 

celek. Připomínky nebyly, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje doplnění návrhu změny územního plánu 

v rozsahu: 

1) Změnu části plochy pozemku p.č. 1815/12 z plochy lesní (L) na plochu bydlení (BI). 

2) Změnu části plochy pozemku p.č. 2379 z plochy zemědělské (Z) na plochu bydlení (BI). 

3) Změnu části plochy pozemku p.č. 2381 z plochy zemědělské (Z) na plochu bydlení (BI). 

4) Změnu části plochy pozemku p.č. 2385 z plochy zemědělské (Z) na plochu bydlení (BI). 

5) Změnu části plochy pozemku p.č. 2382 z plochy krajinné zeleně (K) na plochu bydlení 

(BI). 

6) Změnu části plochy pozemku p.č. 3047 z plochy zemědělské (Z) na plochu bydlení (BI). 

7) Změnu plochy pozemků DS27, DS28 z plochy pro silniční dopravu na plochu 

zemědělskou. 

8) Změnu části plochy pozemků p.č. 2444, 2445, 2446, 2447, 2448 a 2449 z plochy 

zemědělské (Z) na plochu pro nakládání s odpady (TO.1). 

9) Změnu plochy pozemků BI1, BI2 a BI3 na ploch zemědělskou (Z). 

10) Změnu části plochy pozemku p.č. 2361 z plochy zemědělské (Z) na plochu (OX) – plocha 

pro občanskou vybavenost specifických forem. 



3 

 

11) Změnu části plochy pozemku p.č. 1/1 z plochy sídelní zeleně – parky, historické zahrady 

(ZP) na plochu bydlení individuální (BI) o výměře 617 m2.  

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.30/368 bylo schváleno. 

 

 V bodu 8 starosta uvedl, že obci byla přiznána dotace na restaurování  sochy  Panny Marie ve 

výši 223.489,- Kč. Celkové náklady činí 319.270,- Kč. Na základě přiznané dotace byl osloven 

pan Tomáš Kopčil jako realizátor výše uvedené akce. Práce na restaurování budou probíhat 

v termínu od 1.10.2022 do 1.8.2023. Dále starosta přečetl podrobně návrh smlouvy o dílo s p. 

Kopčilem. Dotazy nebyly, proto starosta přečetl návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o dílo na restaurování sochy 

Panny Marie (pozemek p.č. 2993) s MgA. Tomášem Kopčilem, DiS., Bílovice č.449 za cenu 

319.270,- Kč včetně DPH a současně pověřuje starostu obce k uzavření této smlouvy, která 

tvoří nedílnou přílohu č.6 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.30/369 bylo schváleno. 

 

  V dalším jednání (bod 9) starosta seznámil přítomné s požadavkem p. Slívové o pronajmutí 

části nemovitosti Koryčanská 47 za účelem provádění rehabilitačních činností. Jedná se o 

místnost bývalé gynekologické ordinace v 1. poschodí. Dle zákona o obcích je nutno před 

uzavřením nájemní smlouvy toto oznámit veřejnosti formou vyvěšení na fyzické úřední desce 

a desce umožňující dálkový přístup. K uvedenému nebyly vzneseny dotazy ani připomínky, 

proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje zveřejnění záměru pronajmout část 

nemovitosti na adrese Koryčanská č.47, Střílky. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.30/370 bylo schváleno. 

 

V bodu 10 starosta nejdříve seznámil členy zastupitelstva s položkami Rozpočtových opatření 

č.4/2022 (příloha č.7) a č.5/2022 (příloha č.8), které byly vyhotoveny na základě usnesení 

zastupitelstva č.3/30. Dotazy ani připomínky nebyly a toto vzali na vědomí. 

 

 Dále seznámil podrobně přítomné s položkami Rozpočtového opatření 6/2022. Ani k tomuto 

nebyly připomínky, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Rozpočtové opatření č.6/2022, které 

tvoří nedílnou přílohu č.9 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.371 bylo schváleno. 

 

  Do diskuse se přihlásil pan Šušlík s dotazem na využití zemědělských ploch – starosta 

odpověděl, že toto bude řešeno při projednávání návrhu. 

 

  Do další diskuse se nikdo nepřihlásil, proto starosta všem poděkoval za účast a veřejné 

zasedání v 19,45 hodin ukončil. 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Informace o konání veřejného zasedání 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva 

3) Prezenční listina občanů 

4) Kontrola usnesení z veřejného zasedání konaného dne 17.6.2022 

5) Smlouva o udělení souhlasu k provedení stavby 

6) Smlouva o dílo - restaurování sochy Panny Marie 

7) Rozpočtové opatření č. 4/2022 

8) Rozpočtové opatření č. 5/2022 

9) Rozpočtové opatření č. 6/2022 

 

 

 

 

Zapsal (místostarosta):……………………………..dne:……………………………………… 

 

 

Starosta:…………………………………………….dne:……………………………………… 

 

 

Ověřovatel:………………………………………...dne:…………………………………….. 

 

 

Ověřovatel:…………………………………………dne:……………………………………. 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 


